
 

Místní akční plán ORP Rakovník II. reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová; tel.: 734 213 667; e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.maprakovnicko.cz 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
ŘÍDICÍHO VÝBORU MAP ORP RAKOVNÍK II 

 
Pořadové číslo:  07/2021 
Datum konání:  11.10.2021 od 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MAS Rakovnicko, 4.patro  
   Lubenská 2250, Rakovník 269 01 
Zpracoval:  Brigita Pospíšilová 
Přítomni:  Brigita Pospíšilová, Petr Koníř, Radka Malá, Jana Švolbová, Jana Jirátková, 
   Libuše Podaná, Blanka Čebišová, Andrea Medunová 
Dále přítomni:  Kristýna Žďánská 
Omluveni:  Petr Musil, Andrea Polidarová, Šárka Pirklová, Jiří Těhan, Monika Honzíková, 
   Michaela Chytrá 

 
 
Program jednání: 
1. Volba nového zástupce za KAP Středočeského kraje v ŘV MAP ORP Rakovník II 
2. Volba nového zástupce rodičů v ŘV MAP ORP Rakovník II 
3. Aktivity na školní rok 2021/2022 
4. Návrh Žádosti o podporu MAP III 
 
 

1. Volba nového zástupce za KAP Středočeského kraje v ŘV MAP ORP Rakovník II 
Od 1.8.2021 je novou zástupkyní v ŘV MAP ORP Rakovník II navržena Ing. Andrea Polidarová, která 
nahrazuje dosavadní zástupkyni KAP Středočeského kraje paní Martinu Bohatovou. 
 
Usnesení č. 1 
Řídicí výbor MAP ORP Rakovník II volí za nového zástupce KAP Středočeského kraje v ŘV MAP ORP 
Rakovník II Ing. Andreu Polidarovou 
 
 
Pro:  8   Proti:   0  Zdržel se:   0 
 
 
 

2. Volba nového zástupce rodičů v ŘV MAP ORP Rakovník II 
Dosavadní zástupce rodičů v ŘV MAP ORP Rakovník II pan Mgr. Petr Musil se z území ORP Rakovník 
odstěhoval a své pozice zástupce rodičů v ŘV MAP se z tohoto důvodu vzdal. Členům ŘV MAP byla jako 
nový zástupce rodičů navržena paní Radka Křikavová, která by pana Musila nahradila. 
 
 
 
 



 

Místní akční plán ORP Rakovník II. reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová; tel.: 734 213 667; e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.maprakovnicko.cz 

 

Usnesení č. 2 
Řídicí výbor MAP ORP Rakovník II volí za nového zástupce rodičů v ŘV MAP ORP Rakovník II paní 
Radku Křikavovou 
 
Pro:  8   Proti:   0  Zdržel se:   0 
 
 

3. Aktivity na školní rok 2021/2022 
Členové ŘV MAP byli seznámeni s chystanými a probíhajícími aktivitami na školní rok 2021/2022: 
Aktivity, které již proběhly: 

• Seminář s Janem Čenským v Plasích – Image ředitele jako manažera školy 
• Letní škola pro pedagogy 
• Seminář pro ředitele – Mgr. Hubatka – Kurz přežití pro ředitele škol aneb jak uspět v první 

linii? 
• NAUTIS – Překonávání obtíží při začleňování žáka s PAS do kolektivu třídy 
• Seminář Feuersteinova metoda – Jak naučit děti myslet a učit se 
• V rámci činnosti PS ČG proběhl workshop s Klárou Smolíkovou – Jak děti rozepsat a jak 

připravovat pracovní listy ke knihám 
• V rámci činnosti PS MG proběhl workshop deskových logických her 
• Účast na setkání vychovatelek s PPP na ÚP, kde jsme prezentovali nabídku seminářů vhodnou 

pro kariérové a výchovné poradce (s Andreou Csirke – Kávotéka kariérového poradenství – 
23.11.2022, Pojetí kariérového poradenství v MŠ – 9.3.2022) 

Nová aktivita pro tento školní rok – podpora pedagogických sborů 
Sborovna v poradně – PhDr. Václav Mertin, zapojeno zatím 11 škol, již proběhlo v ZŠ Lubná, ZŠ 
Krušovice... v říjnu proběhne Sborovna v poradně ještě v ZŠ Pavlíkov 
 
Pokračuje aktivita: 
Logopedické chvilky s Lenkou – bylo vloni 28 školek, letos 31. Aktivita je mezi mateřinkami velmi 
pozitivně vnímaná 
 
Další aktivity: 
Setkání starostů – 12.10.2021 – podpora spolupráce zřizovatelů a ředitelů škol - Václav Trojan – 
starosta a ředitel na jedné lodi, Elixír do škol 
 
Vhodné pro ředitele a širší vedení škol: 

• Seminář Strategické řízení a plánování ve školách – doktor Valenta, manažer SRP, 14.10.2021 
Komunitní centrum Kněževes – naplnění bodu 2.7 Podpora škol v plánování 

• Kurikulum je váš příběh aneb revize ŠVP – Václav Trojan – 9.11.2021 
• Autoevaluace není zbytečnost ani přepych – Václav Trojan – 3.2.2022 
• Puškinová – Školská legislativa – pro MŠ i ZŠ – 16.11.2021 

 
Pro rodiče: 

• Žijeme Montessori – 26.10.2021 
• Proč děti nechodí do školy rády – Václav Mertin - 26.1.2022 



 

Místní akční plán ORP Rakovník II. reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová; tel.: 734 213 667; e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.maprakovnicko.cz 

 

• Jak budovat rodičovskou autoritu – Zdeněk Okleštěk – 16.3.2022 
 
Projekty a činnost skupin: 
PS ČG 
Čtenářské putovní dílny (Chlapec v pruhovaném pyžamu – zpracovala Alena Kellerová – nyní je dílna v 
ZŠ Mutějovice, Školní Kulda je jednička – zpracovalo trio Koubová, Šnoblová, Juráňová – nyní je dílna v 
ZŠ Jesenice, Mikulášovy patálie – zpracovala Alice Jendelová – nyní je dílna v 1. ZŠ Rakovník). Nyní se 
pracuje na knize Minimax a mravenec pro 1.stupeň (+ ve spolupráci s Pavlou Maškovou se zjišťuje 
možný přesah do MŠ).  
Námět na další knihy pro 2. stupeň (Povídky Oty Pavla, Bajky, Staré pověsti české, Staré řecké báje a 
pověsti atd.) 
 
projekt spolupráce koordinátorů škol – Štafetová pohádka, zapojení ZUŠ, vydáme jako knihu, 
plánujeme do Vánoc, PS ČG ke knize připraví pracovní listy 
 
Chystá se:  

• Jak na čtenářské dílny s Milenou Křikavovou – v dětském odd. Městské knihovny Rakovník, 
18.11.2021 

• Kávotéka školních knihovníků s Milenou Křikavovou – přizvány budou i knihovnice z obecních 
knihoven - v Roubence, 16.2.2022 

 
PS MG 
projekt (nejen) matematická putovní herna, 1. a 2. stupeň ZŠ (1. je nyní v Pavlíkově, 2. v Lužné) 
 
Chystá se: 

• Hejného matematika v praxi – ZŠ Lubná, 1.12.2021 
• Jak využít ve výuce matematiky a fyziky okolí školy – Chaloupky o.p.s. v ZŠ Jesenice 6.5.2022 
• Jak učit venku – elementaristé – Chaloupky o.p.s. v ZŠ Jesenice 5.5.2022 

 
PS ZNEF 
v rámci činnosti skupiny vzniklo Leporelo – přehled poskytovatelů zájmového a neformálního 
vzdělávání a volnočasových aktivit. Ucelený přehled, který v území dosud chyběl a odezva z území je 
z řad rodičů velmi pozitivní 
Zvědavá stezka – výlet PS ZNEF 6.11.2021. Stezku s námi projde Roman Hartl, autor stezky 
Skupina bude v tomto školním roce samostatně pracovat na přípravě další Zvědavé stezky 
setkání vychovatelek – lektorka Jitka Gabašová – téma: hry v družině, bezpečné klima skupiny, 
dramatizace, 28.1.2022, Klub DDM 
 
PS RP 
pracuje na výstupovém projektu – Prevence dodržování zásad rovných příležitostí ve vzdělávání – 
formát závěsného obrazu na zeď 
 
 
 



 

Místní akční plán ORP Rakovník II. reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová; tel.: 734 213 667; e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.maprakovnicko.cz 

 

Chystá se: 
• v druhém pololetí se chystá inspirativní návštěva ZŠ pro žáky se specifickými poruchami 

chování v Praze, na kterou bude navazovat Kávotéka Rovných příležitostí, kde budeme 
informace sdílet 

• Inspirativní návštěva ZŠ Pivoňka Chříč 
• Dvoudenní seminář Asistent pedagoga a jeho spolupráce s učitelem – Nová škola o.p.s., termín 

bude oznámen začátkem ledna 2022 
• Spolupráce PPP a SPC se školou a rodinou – host Koloběžka Kladno – přizvána i naše PPP 

Rakovník 
• Setkání k Implementaci strategie 2030+ - 2. pololetí školního roku 
• Děti ohrožené společensky nežádoucími jevy – místo setkání Komunitní centrum Kněževes, 

spoluorganizováno se spol. Streetwork, host Mgr. Čápová ředitelka ZŠ Neštěmická Ústí nad 
Labem, kde mají zkušenosti s pozicí sociální pedagog, přizvaná je i paní Bejčková vedoucí 
OSPOD Ústí nad Labem. Za nás přizveme všechny relevantní aktéry. Cílem je zřízení sdíleného 
sociálního pedagoga financovaného z projektu OPZ+ 

• Kávotéka Začít spolu – sdílení zkušeností s implementací vzdělávacího programu Začít spolu 
do výuky, setkání povedou učitelky, které absolvovaly vzdělávací cyklus v loňském školním 
roce 

• Seminář Agresivita a kriminalita školní mládeže – doktor Martínek – 16.5.2022 
 

PS MŠ 
projekt Řemesla kolem nás – spolupráce mezi 25 MŠ, 100 řemesel (staré i nové), výstupem bude šanon 
pro každou zapojenou školku. Cílem je podpora informovanosti předškolních dětí o řemeslech 
 
Chystá se: 

• Workshop Česká Orffova společnost – Lenka Pospíšilová – 16.10.2021 v MŠ V Lukách 
• Pojetí předmatematické gramotnosti v MŠ s doktorkou Kaslovou – 2. část, tentokrát i za účasti 

dětí, MŠ V Lukách – 8.12.2021 
• Digitální pomůcky v předškolní výchově – povede tamní učitelka Radka Bradáčová – MŠ 

V Lukách 19.1.2022 
• Techniky hlasitého čtení – Roman Musil 

 
PS FIN – pokračuje ve zpracovávání Dotačního rádce 
 
I v tomto školním roce chystáme informační zpravodaj Mapoviny 
 
Další semináře: 
Líný učitel Robert Čapek – 3.11.2021 – ZŠ Šanov 
Cesta správného nastavení hlasu, Vokalsystem – 2.11.2021 – ZŠ Pavlíkov 
 
Hokus pokus den pro žáky ZŠ 
20.4.2022 – v Klubu DDM – celodenní představení Divadla ÚDiF a EduBus 
 
Odborná setkání učitelů ZŠ: 



 

Místní akční plán ORP Rakovník II. reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová; tel.: 734 213 667; e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.maprakovnicko.cz 

 

setkání učitelů cizích jazyků – hry a kreativní metody ve výuce – Petr Hladík – 7.12.2021 
setkání učitelů přírodních věd – Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta – téma možnosti 
spolupráce ZŠ a univerzity + kartografie a využití map ve výuce – 5.11.2021 
 
Pokud rozpočet dovolí, zařadíme do plánu i 2. Letní školu pro pedagogy 
 
Přehled všech aktivit je k dispozici na www.maprakovnicko.cz 
 
 
Usnesení č. 3 
Řídicí výbor MAP ORP Rakovník II bere na vědomí chystané a probíhající aktivity na školní rok 
2021/2022. 
 
 
Pro:  8   Proti:   0  Zdržel se:   0 
 
 

 
 

4. Návrh Žádosti o podporu MAP III 
Členům ŘV MAP byl předložen návrh Žádosti o podporu MAP III k projednání a ke schválení. Znění 
Žádosti o podporu, včetně příloh obdrželi členové ŘV MAP společně s programem jednání. 
 
Usnesení č. 4 
Řídicí výbor MAP ORP Rakovník II schvaluje návrh Žádosti o podporu MAP III včetně příloh. 
 
 
Pro:  8   Proti:   0  Zdržel se:   0 
 
 
 
 

 


